
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 4 
 

OGGETTO: Impegno di spesa  contributi scolastici per progetti,  materiale funzionamento  
e spese di pulizia anno scolastico 2023/2024. 
 
In data 24/01/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, la sottoscritta Lorena Valla, in 
qualità di Responsabile del Servizio Istruzione del suddetto Ente ha assunto la seguente 
determina:  
PREMESSO CHE: 

- in data 29 settembre 2023 l’Istituto Comprensivo di Gaglianico faceva pervenire al 
protocollo dell’Ente n.10182 rispettivamente: 

 richiesta di cofinanziamento  per i seguenti progetti: 

Denominazione progetto a.s. 2023/2024 Importo 
Achille – scuola infanzia/primaria/secondaria I^ grado € 2.000,00 

Crescere insieme € 1.900,00 

Compenso per la gestione amm.vo-contabile al 
D.S.G.A. 

€    368,24 

Totale  € 4.268,24 
 

 richiesta di contributi per il seguente materiale: 

Tipologia di materiale a.s. 2023/2024 Importo 
Materiale funzionamento € 5.000,00 

Materiale di pulizia € 2.500,00 

Totale € 7.500,00 
 

- con la  deliberazione n. 136 in data 13/10/2023  con la quale la Giunta Comunale 
disponeva di accogliere favorevolmente la richiesta dei sopraelencati contributi;  

 
DATO ATTO  che occorre impegnare l’importo complessivo di spesa pari ad € 11.768,24 quale 
cofinanziamento e  contributo per quanto nelle rispettive tabelle evidenziato, relativo all’anno 
scolastico 2023/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguentemente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
RITENUTO di procedere, per garantire continuità all’offerta formativa delle scuole comunali, con 
l’assunzione di impegno di spesa sui relativi capitoli di spesa; 
RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le funzioni dirigenziali delegate al 
Responsabile del servizio, 
VISTO l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO la disponibilità sul bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizioni di contabilità pubblica; 
DATO ATTO che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione 
di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/200; 

D E T E R M I NA 
Per i motivi in premessa esposti: 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. di assumere impegno di spesa per un totale di € 11.768,24 quale cofinanziamento ai 
progetti e contributo per materiale destinati all’Istituto Comprensivo di Gaglianico, anno 
scolastico 2023/2024; 

3. di imputare la sopraindicata spesa ai relativi capitoli di spesa così come individuato 
nell’attestato di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario; 

4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

5. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 
 

  

  

 
 

 
La Responsabile del Servizio 

Lorena Valla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


